
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN

41 2024

Montevideo, 21 de junio de 2024. 

VISTO: la solicitud recibida de la Dirección del Departamento de Innovación y 

Emprendimiento, para aprobar las reválidas, convalidaciones y homologaciones de 

inglés, correspondientes al período noviembre 2023 - mayo 2024.

RESULTANDO: 

I) Que con fecha 06 de junio de 2024 se recibió de la Dirección del Departamento 

de Innovación y Emprendimiento, la nómina de estudiantes que han cumplido con los 

requisitos para la reválida, convalidación y homologación, establecidas en la normativa 

vigente.

II) Que, de acuerdo con el Reglamento General de Estudios vigente, es Reválida 

al procedimiento que valida estudios aprobados en otras instituciones habilitando la 

aprobación de alguna unidad curricular (Art. 39°), y es Homologación cuando el 

procedimiento se aplica solamente entre carreras de UTEC. 

III) Que el Reglamento de Inglés vigente establece los mecanismos y requisitos 

para llevar a cabo el procedimiento de reválidas, convalidaciones y homologaciones 

correspondientes a Inglés.

CONSIDERANDO: 

I) El Capítulo IV) del Reglamento General de Estudios aprobado por el Consejo 

Directivo Central provisorio mediante Resolución N° 612/22, que regula las reválidas, 

convalidaciones y homologaciones de las unidades curriculares en las carreras de 

UTEC.

II) El Reglamento de Inglés del Programa de Lenguas, aprobado por el Consejo 

Directivo Central provisorio por Acta N°6/2019 correspondiente a la sesión del día 26 de 

febrero de 2019; 



III) La Resolución 520/23 del CDCp de UTEC aprobada el 26 de setiembre de 

2023, por la cual se delega en la Dirección de Educación la atribución de aprobar las 

reválidas de unidades curriculares.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

RESUELVE: 

1º. Aprobar las reválidas, convalidaciones y homologaciones a los y las estudiantes que 

figuran en la nómina enviada por la Dirección del Departamento de Innovación y 

Emprendimiento, la cual se adjunta a la presente y la integra.

2°. Comuníquese a la Secretaría de las Carreras a todos los efectos. 



Nómina de estudiantes para
 revalidar, homologar o convalidar inglés.

Procedimiento Estudiante Inglés

Reválida 55582342 - Santiago Inzausti Fernández Inglés 1-6

Reválida 55394468 - Arwen Suhr Carro Inglés 1-10

Reválida 55622562 - Cecilia Jamen Borda Inglés 1-6

Reválida 53810745 - Evelyn Rocca Inglés 1-10

Reválida 55372549 - Carlos Centurión Inglés 1-10

Reválida 51512121 - Damián Rodríguez Inglés 1-10

Reválida 55697381 - Valentina Olaso Benia Inglés 1-10

Reválida 55976490 - Martina Sánchez Odizzio Inglés 1-6

Reválida 59170240 - Mauricio Vernengo Martínez Inglés 1-6

Reválida 54915776 - Sofía Vallejo Protasio Inglés 1-10

Reválida 55614614 - Sheina Mesa Barrera Inglés 1-10

Reválida 53472624 - MATEO AGUSTÍN SOSA GUERRERO Inglés 1-6

Reválida 54894990 - Belén Echenique Inglés 1-6

Convalida 57039654 - Mateo González Inglés 6

Reválida 56460563 - FELIPE MOREIRA MOREIRA LEMOS Inglés 1-10

Convalida 53975745 - Sandino Rehermann Inglés 1-10

Convalida 44540735 - Ignacio Formoso Inglés 1-10

Reválida 56028496 - Mercedes Olivera Benítez Inglés 1-10

Reválida 55255991 - Franco Santomauro Aguirre Inglés 1-4

Reválida 55866649 - Luisina Invernizzi Fontoura Inglés 1-10

Reválida 55212094 - William Martínez Borges Inglés 1-4

Reválida 53715599 - Gerónimo Geribon Arias Inglés 1-6

Reválida 60272415 - Juan Calcaterra González Inglés 1-10

Convalida 52428252 - Lucia Ema Zoppi Vera Inglés 10

Reválida 49626796 - Richard Ramos Arbiza Inglés 1-10

Homologación 46090663 - Valeria Ferreyra Inglés 1 al 3

Reválida 53977022 - Lucianna Sburlati Naumov Inglés 1-10



Procedimiento Estudiante Inglés

Reválida 54862921 - Lucas Elizalde Cevero Inglés 1-4

Reválida 52953336 - Pablo Insua Campodonico Inglés 1-10

Reválida 54275275 - Juan Nasta Inglés 1-10

Reválida 55486619 - David Caffarel Martínez Inglés 1-10

Reválida 55355476 - Damián Bonilla Lima Inglés 1-10

Reválida 55151761 - Victoria Etcheverry Senas Inglés 1-10

Reválida 55938913 - Marcos Casanova Pizano Inglés 1-10

Reválida 54976897 - Franco Ferrari Machado Inglés 1-10

Reválida 55811133 - Matías Hernández Juárez Inglés 1-10

Reválida 55651078 - Renzo Corujo Díaz Inglés 1-6

Reválida 55941554 - Ignacio Martínez Sizurqui Inglés 1-10

Reválida 55722031 - Manuel Cano Nocerino Inglés 1-10

Convalida 51295795 - Vivian Nicole Di Perna Inglés 1-6

Convalida 54804909 - Ivana Torres Inglés 1-6

Reválida 52042660 - Renzo Mautone Inglés 1-10

Reválida 53892004 - Eliana Puppo Gómez Inglés 1-10

Reválida 57086055 - María Iriarte Ribeiro Inglés 1-10

Convalida 45888930 - Mauricio Fernández Inglés 5-8

Reválida 55576339 - Inés Ruffine Gauthier Inglés 1-8

Reválida 52476306 - Nazarena Martínez Inglés 1-8

Reválida 64197827 - Felipe Usach Bouzigues Inglés 1-8

Reválida 50244096 - Franco Volpi David Inglés 1-8

Convalida 52502389 - Martin Restuccia Inglés 4-8

Convalida 53677844 - Luciano Mosca Desconet Inglés 1-8

Convalida 56830380 - Giuliano Scognamiglio Clavere Inglés 1-8

Convalida 45250943 - Fabricio Maqueira Panzardo Inglés 1-8

Convalida 53463330 - Nahuel Cantero Inglés 1-6

Convalida 54091447 - Facundo Duarte Delossantos Inglés 1-6



Procedimiento Estudiante Inglés

Convalida 36162371 - Danny Gutiérrez Izaguirre Inglés 1-6

Convalida 47853563 - Santiago Sacco Suarez Inglés 1-6

Convalida 41279684 - Leandro Rivero Inglés 1-8

Convalida 30758823 - Luis Pablo Zunino Raymondo Inglés 1-6

Convalida 45562990 - Steffy Trippmaker Arce Inglés 1-6

Convalida 52511247 - Jonathan Lapasta Vázquez Inglés 1-8

Convalida 49199410 - Joaquín Vargas Inglés 1-8

Reválida 34920331 - Luis Blatt Correa Inglés 1-6

Reválida 55851630 - Joaquín Depratti Pérez Inglés 1-6

Reválida 55659246 - Matías Méndez Silveira Inglés 1-8

Reválida 55144986 - Agustín Layera Urbeltz Inglés 1-8

Reválida 51739408 - Sebastián Carratto Iribarren Inglés 1-6

Reválida 48711017 - Karen Torres Suarez Inglés 1-8

Reválida 51731882 - Luis Breganti Rivero Inglés 1-8

Reválida 55677125 - Julieta Garolla Latatuevas Inglés 1-8

Reválida 43111026 - Eduardo Coyto Brignone Inglés 1-6

Homologación 49151159 - Ignacio Daufin Inglés 1 y 4

Reválida 53042291 - Christian Charbonnier Inglés 1-8

Convalida 49809611 - Paula Salgado Inglés 1-8

Convalida 57709013 - Franco Cossatti Abalo Inglés 1-6

Convalida 45168203 - Jonathan Esponda Gimenez Inglés 1-8

Convalida 54532443 - Alexander Renz Olivera Inglés 1-8

Convalida 54618835 - Mario Deleon Martínez Inglés 1-8

Convalida 52841446 - Cristian Lima Inglés 1-8

Convalida 45451850 - Oscar Buenaventura Britos Inglés 1-6

Reválida 53814666 - Diego Merino Cherizola Inglés 1-8

Reválida 55528809 - Juan Gauthier Mansilla Inglés 1-8

Reválida 53194149 - Agustin Maciel Gonzalez Inglés 1-8



Procedimiento Estudiante Inglés

Reválida 54807296 - Facundo Lopez Pont Inglés 1-8

Reválida 55531967 - Ezequiel Machado Osorio Inglés 1-6

Reválida 55648001 - Ezequiel Florenciano Olivella Inglés 1-8

Reválida 55902465 - Adrian Perez Rodriguez Inglés 1-8

Reválida 46138283 - Andres Rolando Hein Otten Inglés 1-6

Reválida 54717225 - Diego Parodi Roberts Inglés 1-6

Reválida 54282298 - Facundo Cheveste Aceredo Inglés 1-8

Reválida 55149077 - Joel Apatie Anzorena Inglés 1-6

Reválida 55597787 - Genaro Delgado Reinoso Inglés 1-8

Homologación 63240790 - EDBERTH JOSE CESPEDES FIGUEREDO Inglés 1

Reválida 43250048 - Nicolas Sanabria Pereira Inglés 1-8

Homologación 51576595 - Fernando Nicolas Fiore Inglés 1-4

Reválida 55759226 - Victoria Rey Peduzzi Inglés 1-6

Reválida 52653976 - Lucas Mello Prestes Inglés 1-8

Reválida 55078597 - VALENTIN LONG Inglés 1-8

Convalida 46138283 - Andres Rolando Hein Otten Inglés 1-6

Convalida 52946012 - Joaquin Hernandez Inglés 1-8

Reválida 47944845 - Jorge Pino Inglés 1-6

Reválida 53972282 - Ernesto Rosas Centurion Inglés 1-6

Homologación 55028097 - Enzo Acosta Inglés 1-2

Reválida 45666700 - Ignacio Deleon Benitez Inglés 1-8

Reválida 54120030 - Juan Moreira Costa Inglés 1-8

Convalida 50574148 - LUCAS AGUSTIN CAJTAK MUNIZ Inglés 1-8

Convalida 54267048 - ANA DINARDI Inglés 1-8

Convalida 48711318 - MELANIE LLORENTE Inglés 1-8

Convalida 50350891 - JIAMILA NOEMI MOLINA Inglés 1-8

Reválida 48898130 - Lucia Choca Olivera Inglés 1-6

Reválida 45645164 - Paolo Fajardo Inglés 1-8



Procedimiento Estudiante Inglés

Reválida 51875199 - Lucas Hernandez Hernandez Inglés 1-8

Reválida 52264066 - Alan García Inglés 1-8

Reválida 54693146 - Agustina Bauzil Sosa Inglés 1-8

Reválida 53388243 - Leonardo Gatti Albornoz Inglés 1-8

Reválida 53682875 - Federico Carreras Zeballos Inglés 1-8

Homologación 48911328 - Maria Santoro Perez Inglés 1

Reválida 55403635 - Mateo Rey Gonzalez Inglés 1-6

Reválida 54550275 - Dany Guillermo Rivero Inglés 1-8

Convalida 49445960 - PAULA CALIXTO Inglés 1-8

Convalida 33179909 - Christian Berón Idiomas

Convalida 3474918 - Rodrigo Vargas Sainz Idiomas

Convalida 46516748 - Facundo Castro Idiomas

Reválida 52300923 - Juliana Miranda Inzua Inglés 1-10


